## Ad Atticum

ab Antonio. Ex hac nixa exire constitui, non ad fugam, sed ad spem mortis melioris. Hec omnis culpa Brutii. Pompeium Carthaea receptum scribis. Iam igitur contra hunc exercitum. Vtra ergo castra? Media enim tollit Antonius illa infirma, haec nefaria. Properemus igitur, sed iuua me consilio, Brundisione an Putolisi. Brutus quidem subito, sed sapienter ~~magis~~. Quando enim illumines humana ferenda. tu ipse cum videre non potes. Di illi mortuo, qui vnde Buthrotum. sed acta misla. Videamus que agenda sunt. Rationes Erosis (et si ipsum nondum vidi, tamen & ex literis eius, & ex eo quod Tito cognovit) propemodū cognitas habeo. Versuram scribis esse faciendam mensum quinque, id est ad Kal. Nou. &c c in eam diem cadere nummos, qui Quinto debentur. Vellum igitur, quoniam Tiro negat tibi placere me cius rei causa Romanum venire, (si te ea res nihil offendet) videoas, videoas enim vnde nummi sint, mihi feras expensum: hoc video in praesentia opus esse. Reliqua diligenter ex hoc ipso exquiram: in his de mercedibus dotalium praediorum, quae si fideliter Ciceroni curabuntur (quoniam volo laxius) tamen ei propemodum nihil deerit. Equidem video mihi quoque opus esse viaticum: sed id ex praedius, ut cadet, ita soluetur. Mihi autem opus est vniuerso quidem: et si mihi videtur iste, qui umbras timer, ad eodem spectare, tamen nisi explicata solutione, non sum discessurus. Sitne autem excitata, necne, tecum cognoscam. Hanc putauit mea manu scribendam, itaque feci. De Fadio, ut scribis. Vti que alii nemini referas velim hodie. Narro tibi, Q. patre exultat Izetitia: scriptus enim filius se idecirco profugere ab Brutum voluisse, quod cum sibi negotium daret Antonius ut cum Dictatorem efficeret, praefidum occuparer, id recusasset. Recusasse autem se, ne patris animū offenderer, ex eo sibi illum hostem. Tum me, inquit, collegi, verens ne quid mihi ille iratus, tibi noceret, patri scilicet, itaque cum placauerit, & quidē & c & c certa, reliqua in spe. Scribit autem Statius illum cum patre habitare velle: hoc vero mirum, & id gaudet: quem tu illo certiore nebula non vestrarum de te Cani deliberationis probo. nihil eram suspicatus de tabulis. ~~in apud te~~ restitutam arbitrabar. Quae differt ut mecum corām, expectabo: tabellariorum quoad voles tenebis, es enim occupatus. Quod ad Xenonem, probe qnod scribo, cum absolucret. Quinto scripsisti te ad eum literas: nemo attulcat. Tiro negat iam tibi placere Brundisium, & quidem dicere aliquid de militibus. At ego iam destinaram Hydruntum quidem, mouebant me tūc quinque horæ. Hic autem quantus ~~magis~~, sed videbimus. Nullas à te x 1 Kalend. quippe quid enim iam noui? Cum primum igitur poscis, venies: ego propero ne ante Sextus, quem aduentare aiunt. Gratulor nobis Q. Filium exiisse: molestus non erit. Pansem bene loqui credo. Semper enim coniunctum esse cū Hiratio scio: amicissimum Bruto & Cassio puto, si expediet, sed quando illos videbit: inimicum Antonio, quando, aut cur quisque ludemur? Ego autem scripsi Sextum aduentare, non quo iam adesser, sed quia certe id ageret, ab armisque nullus dilcederet. Cer te si pergit, bellicum patatum est. Hic autem noster Citherius, nisi victorem, neminem vicitur. Quid ad haec Pansem vtro erit, si bellum erit, quod videtur fore sed & haec & alia corām. Hodie quidem (ut scribis) aut eras. Mirifice torqueor, sine dolore tamen: sed permulta mihi de nostro itinere in vtranque partem occurrunt, quo usque, inquires quoad erit integrum: erit autem vñque ad nauem. Panis si tūc rescriperit, & meam tibi, & illius epistolam mittam. Silium expectabam, cui ~~intervale~~ compositum, si quid noui. Ego literas misi ad Brutum, cuius de itinere etiam ex te velim, liquid scies, cognoscere. Tabellariorum, quem ad Brutum misseram, ex itinere rediit v 11 Kalend. & Seruilia dixit eo die Brutum his profectum. Sanè dolui meas literas redditas non esse. Silius ad menon venerat, causam composui. cum libellum tibi misi. T c quo die expectem, velim scire. de meo itinere variae sententiae. Multi enim ad me, sed tu incumbe quod in eam curam magna res est. An probas, si ad Kal. Ian. cogitamus? meus animus est aquus: si tamen, ut si nihil offensionis sit, & tu etiā scire, quo die Olympia, quium mysteria scilicet, ut tu scires. Casus consilium nostri itineris iudicabit. Dubitemus igitur: enim hyberna nauigatio eo odiosa, eoque ex te quiesceram mysteriorū diem. Brutum (ut scribis) vñsum iri a me puto. ego hinc volo prid. Kal. De Quinti negotio video à te omnia facta, ille tamen dolet dubitans vñrum morem gerat Leptæ, an fidem

infirmet filio inaudibili. L. Pisonem vellem exire Legatum. ~~ad~~ s.c. velim scire quid sit. Tabellarius ille quem tibi dixeram à me ad Brutum esse missum in Anagninum, ad me venit ea nocte quæ proxima ante Kal. fuit, literasque ad me attulit: in quibus vnum alienum summa fui prudentia, id est illud, ut spectem ludos suos. Rescripsi scilicet primum me iam profectum: ut non integrum sit. deinceps ~~etiam~~ esse, me qui Romam omnino post huc ar-  
ma nō accesserim, neque id tam periculi mei causa fecerim, quād dignitatis, subito ad ludos venire. Tali enim tempore ludos facere illi honestum est, cui non necesse est spectare mihi: ut non est necesse, sic venire ne honestum quidem est. Evidem illos celebrari & esse quām gratissimos mirabiliter cupio, idque ita futurum esse confido, & tecum ago ut iam ab ipsa commissione ad me, quemadmodum accipiantur ii ludi, deinde omnia, reliquorum ludorum dies singulos persequare. sed de ludis haec tenus. Reliqua pars epistola: illa nanque in vtranque: sed tamen nonnullos interdum iacit igniculus virilis. Quid quale tibi vide-  
retur, ut possis interpretari, misi ad te exemplum epistolæ, quāquam mihi tabellarius no-  
sterr dixerat, tibi quoque se attulisse literas à Bruto, cāque à Tufculano esse delatas. Ego iti  
nra sic cōposueram, ut Non. Quint. Putolis essem. valde enim festino: ita tamen, ut quan-  
tum homo possit, quāmcautissime nauigem. M. Aelium cura liberabis, me paucos specus  
in extremo fundo, & eos quidem subterraneos seruitus apud tale quid habituros: id me  
iamiam nolle, neque mihi quidquam esse tanti, sed (ut mihi dicebas) quāmenissime, potius  
ut cura liberetur, quād ut me suscensere aliquis suspicetur. idem de illo Tulliano cupide li-  
bero, cum Cascelio loquare. Parua res est, sed tu bene attendisti, nimis callide agebatur: ego  
autem si mihi imposuerit aliquid, quod penè fecit, nisi tua malitia affuisset, animo iniquo  
tulisse. Itaque ut erit, rem impediri malo: octauam partem Tullii luminarum medium, ad  
strane memineris. Cui Cerelia videris mancipio dare ad eam summam quæ sub praecone  
fuit maximā id opinor esse C C L X X X. Noui siquid erit, arque etiam siquid prospicies;  
quod futurum putes, scribas ad me quām sp̄iffissime velim. Varroni quemadmodū tibi man-  
dau, meminoris excusare tarditatem literarum mearum: Mundus istum. M. Ennius quid  
egerit de testamento (curiosus enim) facias me velim certiori. Ex Arpinati v Non.

## CICERO ATTICO SAL.

G A V D E O id te mihi sundere quod ego mea sponte pridie feceram. Nam cum ad te  
v Non. darem eidem tabellario, dedi etiam ad Scitium i cripas ~~ad~~ ~~etiam~~. Ille autem  
quid Puteolos prosequitur, humane: quid queritur, iniuste. non enim ego tam illum ex-  
pectare cum de Cosano redire, debui, quām ille aut non ire ante quām me vidisset, aut ci-  
tius reuerti. Sciebat enim me celeriter velle proficisci, sc̄lēque ad me in Tusculanum scri-  
pserat esse venturum. Te ut à me discesseris, lacrymæ, moleste ferebam: quod si me pre-  
sente fecisses, consilium totius itineris fortasse mutasse. sed illud præclare, quid te conso-  
lata est spes breui tempore congregandi: quæ quidem expectatio me maxime sustentat.  
Mez tibi literæ non deerunt. De Bruto scribam ad te omnia. Librū tibi celeriter mittam.  
De Gloria excudam aliquid ~~ignorans~~, quod lateat in thefauris tuis. De Planco memini.  
Attica iure queritur. Quid me de Bacchi, de statuarum coronis certiorem fecisti, valde gra-  
tum, nec quicquam posthac non modo tantum, sed ne tantulum quidem præterieris. Et  
de Herode & Metio meminero, & de omnibus quæ te velle suspicor. Modo turpem foto-  
ris tua filium, cum hæc scriberem. Aduentabat autem ~~etiam~~ cenantibus nobis. Ego, ut ad  
te pridie scripseram, Nonis constitueram venire in Tusculanum. Ibi igitur cotidie tuas li-  
teras expectabo, & maxime de ludis, de quibus etiam ad Brutum tibi scribendum est: cuius  
epistolæ, quam interpretari ipse vix poteram, exemplum prid. tibi miseram. Attice mez  
velim me ita excusas, ut omnē culpam in te transferens, & ei tamen cōfirmes, me minime  
totum amorem ed mecum attulisse. Bruti ad te epistolam misi. Diū boni quanta ~~longe~~,  
cognoscas cum legeris! De cœlēbratione ludorum Bruti, tibi assentior. Ad M. Aelium nullus  
tu quidem domum, sed sicubi inciderit: de Tulliano semisse, Maxianam adhibebis;  
ut scribis. Quid cum Cosano egisti, optime: quid non solum mea, verum etiam tua ex-  
pedis, gratum. Legionem probari meam gaudeo. quod promittis, Diū faxint. Quid enim

mihi meis iucundius? Sed istam quam tu excipis, metuo. Brutum cum conuenero, perserbam omnia. De Plancō & Decimo sanè velim. Sextum scutum abnoscere. De Mūdo siquid scies. Reſcripsi ad omnia, nunc noſtra accipe. Q. Filius viſque Puteolos: mirus ciuis, vt tu Faуoniuм, Aliniuм dicas. & quidem duas ob cauas, & vt mecum, & ~~ad~~ vult cum Bruto & Caſſio. Sed tu quid ait? Scio enim te familiarem eſſe Othonum, ait hic ſibi Iuliam fer reconstitutum enim eſſe diſſidium. Quzruiſt ex me pater qualis eſſet fama: dixi nihil fanē me audire: neſciebam enim cur quereret, niſi de ore & patre. Sed cur tu, inquam? At illeſi lium veſle. Tum ego, etſi ~~ad~~ tamen negauit, putauit illa eſſe vera, hoc eſt enim, huic noſtro nihil præbete. Illa autem ~~magis~~ mira. Ego tamen ſuſpicor hunc, vt ſolet, halluciari. ſed velim quzras (facile autem potes) & me certiore. Obſcero te, quid eſt hoc?

Signata iā epiftola, Formiani, qui apud me cenabat, Plancū ſe aiebat hūc Buthrotū pri- die quām hoc ſcribebat, id eſt 111 No. audiffit, demiffū, ſine phaleris. Scruulos autē dicere, cū & Agripetas eicctos à Buthrotū. Maſte. Sed, amabo te, perſcribe mihi totū negotium.

M. TULLII CICERONIS EPISTOLARVM AD ATTICVM  
LIBER XVI.

CICERO ATTICO SAL.

33

**N**ON. Quintil. veni in Puteolanum iens ad Brutum. in Neſide hec ſcriptiſſed co die quo veneram, cenanti Eros tuas literas. Itāne Non. Iuliis mehercule iſſis. Sed ſtoma chari totum diem licet. quidquāmne turpius, quām Bruto Iul. Redeo ad meum igitur, ~~ad~~ Nihil vidi. Sed quid eſt quzſo, quod Agripetas Buthroti conciſos audio? Quid autem Plancus tam curſumita enim medirabar diem & noctem. Sanè cupio ſcire quid ſit. Meam profectionem laudari gaudeo. Dymacos agro pulſos, mare infenſum habere nil, mirum. Vi- dendum eſt vt mansio laudetur. ~~ad~~ Brutii videtur aliiquid præfidii eſſe, ſed opinor minuta nauitia. Sed iam ſciam, & ad te cras. De Ventidio ~~mundi~~ puto. de Sexto pro certo habebar ad arma. Quod ſi verum eſt, ſine bello ciuilis video ſeruendum. Quid ergo? Kal. Ianuar. in Panſa ſpes, ~~anno~~ in vino & in ſomno iſtorum. De C C X optime, Ciceronis rationes explicitur. Ob ius enim receſſis multa, que vellem in hiſ, ne hoc quidem malum, in mandatis ſit abunde. ~~hſl~~ X X I I ſatis eſſe affatim proſuſ, ſed Xenonem perexigue & ~~ad~~ præbēre, id eſt minutatim. Quz quo plus permuſtaſt, quād ad fructum inſularum: id ille annus habeat, in quem itineris ſumptus accedit. Hic ex Kalen. April. ad ~~m~~ L X X X accommodetur. Nunc enim inſulae tantum. Videndum enim eſt quid cum Romz erit, non enim puto ſocrum illam ferendam. Pindaro de Cumano negaram. Nunc cu ius rei cauſa tabellarium miſerim, accepe. Q. F. mihi pollicetur ſe Catonem. Egit autem & pater & filius vt tibi ſpondem: ſed ita, vt tum crederes cum ipſe cognoſces. Huic ego literas ipſius arbitratu dabo, ex te ne mouerint. Has ſcripti in eam partem, ne me morum putares. Dii faxint vt faciat ea que promiuit. Commune enim gaudium. ſed ego: nihil di co amplius. Is hinc V I I Id. ait enim attributionem in Idus, ſe autem vrgeri acriter. Tu ex meis literis quomodo reſpondebas, moderabere. Plura cum & Brutum viđero, & Ero: tem remittā. Attice meꝝ excuſationē accepio, cāmque amo plurimum: cui & Piliz ſalutē.

CICERO ATTICO SAL.

33

**S**EXTO Id. duas epiftolas accepi, vnam à meo tabellario, alteram Bruti. De Buthrotis longe alia fama in his locis fuerat, ſed cum aliis multis hoc ferendum. Erotem remiſti ciuitis quām conſtitueram, vt eſſet cum Hortenſio, & quia equitibus quidem ait ſe Idibus conſtituiffe. Hortenſius vero impudenter. Nihil enim debetur ei, niſi ex tertia pēſione, que eft Kalen. Sext. ex qua penſione ipſa, maior pars eft ci ſoluta aliquanto ante diem. ſed hac Eros videbit Idibus. De Publilio autem quod perſcribi oportet, moram non puto eſſe fa- ciendam: ſed cum videoas quantum de iure noſtro deceſſrianus, quid hzres? C C C M.

c. c. præsentia soluerimus, reliqua rescribamus: Loqui cum eo (si tibi videbitur) poteris, cum commodum nostrum expectare debere, cum tanta sit à nobis iactura facta iuri. Sed amabo te mi Attice, vidēsne quām blande: Omnia nostra, quoad eris Romæ, ita gerito, regiro, gubernato, ut nihil à me expectes, quāquam enim reliqua satis apta sunt ad soluendū, tamen sit sipe ut si qui debent, non respondent ad tempus. Siquid cuiusmodi acciderit, ne quid tibi sit fama mea potius: non modo versura, verum etiam venditione, si ita res coget, nos vindicabis. Bruto tuus literæ gratae erant: fui enim apud illum multas horas in Nefide, cum paulo antè tuas literas accepism. Delectari mihi Tereo videbatur, & habere maiorem Accio quām Antotio gratiam. Mihi autem quo lictoria sunt, eo plus stomachi & molestiz est. Populum Rom. manus suas non in defendenda Rep. sed in laudando consumere. Mihi quidem videntur istorum animi incendi etiam ad representandam improbitatem suam: sed tamen dummodo dolent aliquid, dolent quidlibet. Consilium meum quod ais quotidie magis laudari, non moleste sero, expectabāque siquid de eo ad me scriberes. Ego enim in varios sermones incidebam, quin etiam idcireo trahebam, ut quamdiutissime integrum esset. Sed quoniam Euro villa extrudimur, Brūdīsum cogito. Facilius enim & exploratior decuratio legionum fore videtur, quām piratarum, qui apparere dicuntur. Se- stius V I Id. expectabatur, sed non venerat, quod feliam. Callus cum classifica sua venerat. Ego cum eum vidissim V Kalnd. in Pompeianum cogitabam: inde Aculanum. nostri reliqua. De Tutia ita putaram. De Emetio non credo, nec tamen curio plus quām tu. Plancus & Oppio scripti equidem, quoniam rogaras: sed si tibi videbitur, ne necesse habueris reddere, cum enim tua causa fecerint omnina, vereor ne meas literas superuacaneas arbitrentur. Oppio quidem vtique, quem tibi amicissimum cognoui. Verū ut voles tu. Quoniam scribis hymnaturum te in Epeiro, feceris mihi gratum, si ante eō veneris, quām mihi in Italiam te auctore veniendum est. Literas ad te quām sapissime, sed de rebus minus necessariis, aliquem nactus. Sin autem erit quid maius, domo mittito. ~~egressus~~, si Brundisium salui, adorierut. De Gloria misi tibi, eustodies igitur, ut soles: sed notentur Eclogarii, quos Salvius bonos auditores nactus, in conuiuio duntaxat legat. mihi valde placent, malem tibi. Etiam atque etiam vale.

## CICERO ATTICO SAL.

333

T V verb sapienter. nume demum enim rescribo his literis quas mihi misisti, conuento Antonio Tiburi. Sapienter igitur, quod manus dedisti, quōdque etiam vltò gratias egisti. certe enim, ut scribis, deferemur ocyus à re publica, quām à re familiarī. Quod vero scribis te magis delectari, o Tite, siquid agis, addis mihi scribendi alacritatem. Quod Erotem non sine munusculo expellare dicis, gaudeo non felellisse eam rem opinionem tuam: sed tamen idem ~~submiseris~~ misi ad te retractatus, & quidem ~~adspicere~~ ipsum crebris locis inculcatum & refectum. Hunc tu tralarum in Macrocollum lege in Arcano conuiuis tuis: sed si me amas, hilaris & bene acceptis, ne in me stomachum crumpant, cum sint tibi irati. De Cicerone velim ita sit ut audiuimus. De Xenone corām cognoscam: quāquam nihil ab eo arbitror, neque indiligenter neque illiberaliter. De Herode faciam ut mandas: & ea que scribis, ex Saufio & ē Xenone cognoscam. De Q. F. gaudeo tibi meas literas prius à tabellario meo, quām ab ipso redditas: quāquam te nihil felellisset. veruntamen sed expecto quid ille tecum, quid tu vicefissim: nec dubito quin suo more uterque: sed eas literas Curium mihi spero reditum: qui quidem, eti per se est amabilis, à meque diligitur, tamen accederet magnus cumulus commēdationis tuus. Literis tuis satis responsum est. Nunc audi quod eti intelligo scribi necesse non esse, scribo tamē. Multa me mouent in discessu, in primis mehercule, quod diungor à te. Mouer etiam nauigationis labor, alienus non ab ætate solun nostrā, verum etiam à dignitate: répōsque discessus subabsurdū. Relinquimus enim pacē, ut ad bellum reuertamur: quōdque réporis in prædiolis nostris & belle edificatis, & satis amenis consumi potuit, in peregrinatione consumitus. Consolantur, hæc: aut proderimus aliquid Ciceroni, aut quantum profici possit indicabimus. deinde tu iam, ut spero & ut promittis, aderis: quod quidem si acciderit, omnia nobis erunt meliora.

CC.i.

Maxime autem me angit ratio reliquorum meorum: quz quanquam explicata sunt, tamen quod & Dolabellz nomen in his est, & attributione mihi nomina ignota, cōturbor, nec me vlla res magis angit ex omnibus. Itaque non mihi videor errasse quod ad Balbum scripsi apertius, vt liquid tale accidisset, vt non concurrenter nomina, subveniret: mēque tibi etiam mandasse, vt siquid eiusmodi accidisset, cum eo communicares. quod facies, sed si tibi videbitur, cōque magis, si proficiſter in Epeirum. Hæc ego confundens ē Pompeia, no tribui actuariolis decemſcalmis. Brutus erat in Nesiadē etiam nūc. Neapolī Caiſſius. Ecquid amas Deiotarum, & non amas Erami qui, vt Blesamius venit ad me, cum ei præſcriptum esset nequid sine Sestii nostri ſententia ageret, neque ad illum, neque ad quenquam, noſtrum retulit. Atticam noſtram cupio ſuauiari: ita mi dulcis ſalus viſa eſt per te miſſa ab illa. Refereſt igitur ei plurimam, itēmque Piliz dicas velim, ita vt heri tibi narrai, vel fortaſſe hodie. Q. enim altero die ſe aiebat in Nesiadē. VI 11 Id. ibi Brutus quād ille doluit de Non. Iul. miſſice eſt conturbatus. Itaque ſeſe ſcripturum aiebat, vt venationem etiam, quz poſtridie ludos Apollinarium futura eſt, proſcriberent. 111 Id. Quin. Libo interuenit. Is Philonem Pompeiū libertum & Hilariū ſuum libertum veniſſe à Sexto cum li- teris ad Cossis. ſic quo alio nomine ſunt. earum exemplum nobis legit, ſiquid videretur. Pauca nego Aſſi, ceteroqui & ſati grauiter & non contumaciter. tantū addi placuit, quod erat Cossis. ſolum ut eſſet Pratt. Tribb. pl. Senatui, ne illi nō proferrent eas, quz ad ipſos miſſe eſſent. Sextum autem nuntiavit cum vna ſolum legione fuſſe Carthaginē: eique co ipſo die, quo oppidū Boream cepiſſet, nunciatum eſſe de Caiſare. capto oppido, miram la- titiam, cōmutationēmque animorum, concurſumque vndique: ſed illum ad ſex legiones, quaz in vltiore reliquifer, reuertile. Ad ipſum autem Libonem ſcripiſt, nihil eſſe, niſi ad larem ſuum licet. ſumma poſtulatorum, vt omnes exercitus dimittantur, qui vbiq; ſint. Hæc ferē de Sexto. De Buthrotū vndique quartens nihil reperiēbā: aliū conciſos a- gripetas: aliū Plancum acceptis nummis, relictis illis aufugile. itaque non video ſcriturum me quid eius ſit, ni ſlatim aliiquid literari. Iter illud Brundifium, de quo dubitabam, ſub- latum videretur: legiones enim aduentare dicuntur: hæc autem nauigatio habet quādā ſuſpitiones periculi. itaque conſtituebam vti iumentis. Paratiorem offendit Brutum quād audiebam: nam & ipſe Domitius bona planē habet dirota, ſuntque nauigia præterea lucu- lenta Sexti Bucilani. ceterorum: nam Caiſſii classem, quz planē bella eſt, non numero ultra frenum. Illud eſt mihi ſubmoleſtum, quod parum Brutus properare videtur. Primura conſectorum ludorum nuncios expectat: deinde quantum intelligo, tarde eſt nauigatu- rū, confiſtens in locis pluribus: tamen arbitror eſſe commodiſtardē nauigare, quād omniō non nauigare. Et ſi cum processerimus, explotatoria videbuntur, & tec̄is vte- mur. Tuas iam literas Brutus expectabat, cui quidem ego non nouum attruleram de Te- reo Accū. ille Brutum putabat ſed tamen rumoris nefcio quid afflauerat, commiſſione Græcorum frequentiam non fuſſe: quz quidem me minime ſefellit. Scis enim quid ego de Græciis ludis exultimem. Nunc audi quod pluris eſt, quād omnia: Quintus fuit me- cum dies complureis, & ſi ego cuperem, ille vel plures fuſſer: ſed quantum fuit, incredibili- le eſt quād me in omni genere delectari: in eoque maxime in quo minime ſatiſfaciebat. ſic enim commutatus eſt totus & ſcriptis meis quibusdam, quaz in manib; habebam, & affiſtitate orationis & præceptis, vt tali animo in rempub. quali nos volumus, futurus ſit. Hoc cum mihi non modo conſirmasset, ſed etiam periuafuerit, egit mecum accurate mul- tis verbis, tibi ut ſpondarem, ſe dignum & te & nobis futurum: neque ſe poſtulare ut statim crederet: ſed cum ipſe perſpexiles, tum ut ſe amares, quod niſi fidem mihi feciſſet, iudicaf- ſémque hoc quod dico firmum fore, non feciſſem id quod dicturus ſum. Duxi enim me- cum adolescentem ad Brutum. Sic ei probatum eſt quod ad te ſcribo, ut ipſe crediderit, me ſponſorem accipere noluerit, cūmque laudans amicissime meationem tui fecerit, complexus osculariſque dimiſerit. Quamobrem eſi magis eſt quod gratuler tibi, quād quod te rogem, tamen etiam rogo, ut ſiquz minus antea propter infirmitatem zetatis con- ſtanter ab eo fieri videbantur, ea iudices illum abiectiſſe, mihiſque credas multum allaturam

vel plurimum potius, ad illius iudicium confirmandum, auctoritatem tuam. Bruto cū sa-  
pe inieciſſem de ἐπιστολῇ, non perinde atque ego putaram, arripere viſus eſt: exſtimabam  
μαρτυρῆς eſſe, & hercule erat, & maxime de ludis. At mihi cū ad villam rediſſem, Cn. Luc-  
ceius, qui multum vtitur Bruto, narrauit illum valde morari non tergiuerantem, ſed ex-  
pectantem, ſiqui forte caſu: itaque dubito an Venetiā tendam, & ibi expectem de legio-  
nibus: ſi aberunt (vt quidam arbitrantur) Hyduntēm: ſi neuctrum eſt ἐπιστολή, codem re-  
uerter. Iocari me putas: moriar, ſi quisquam me tener p̄te: etenim circumſpace, ſed  
antē erubefco. O dies in auspiciis Lepidi, defcriptos, & aptos ad conſilium rediſſus noſtri!  
v magna ἀνάρη ad profiſſendum tuis literis, atque vtinam te illiſ: ſed vt conducere putabis.  
Nepotis epiftolam expeſto, cupidus ille meorum: qui ea quibus maxime γένεται, legenda non  
putet. Et aīs μηδὲ ἀπόμενη, tu vero ἀπόμενη. Ille quidem ἀπόμενη. Meārum epiftolarum nulla  
eft ἀπόμενη: ſed habet Tiro inſtar ſeptuaginta: euidem ſunt à te quazdam ſumenda: eas  
eſt ego oportet perſpiciam, corrigan, tum denique edentur. Ego adhuc (perueni enim Vibo-  
nem & Siccām) magis commode, quam strenue nauigauit: remiſis enim magnam partem:  
prodromi nulli. Illud ſatis opportune: duo ſinus fuertunt, quos tramitti oportet, Praſa-  
nus & Vibonensis: vtrunque pedibus, equis transmiſſimus. Veni igitur ad Siccām octauo  
die ē Pompeiano, cum vnum diem Veliz conſtituiſſem: vbi quidem fui ſanè libenter apud  
Talnam noſtrum, nec potui accipi (illo abſente preſertim) liberalius. v 1111 Kalend. agitur  
ad Siccām: ibi tanquam domi mez ſciliſſer, itaque obduxi poſterum diem. Sed putabam  
cum Regium veniſſem, fore vt illuc θεοὺς φίλας ἀπόμενη cogitaremus, corbitāne Patras,  
an aſtuariolis ad Leucopetram Tarentinorum, aſt inde Corcyram: & ſi oneraria, ſtatim  
fretō, an Syracuſis. Hac ſuper te ſcribam ad te Regio. Mehercule mi Attice ſape mecum  
eſt, atq; id est in ſtadiis. Cur ego tecum non ſum? Cur ocellos Italiz, villulas meas non vi-  
deo? Sed id ſatis ſuprēque: tecum me non eſſe fugientem periculum. Ne id nunc quidem  
(nisi fallor) nullum eſt: ad iſpum enim reuocat me auctoritas tua: ſcribis enim in cœlum  
ferri profectionem meam: led ita, ſi ante Kalend. Ianua, redcam. quod quidem certe enīat.  
■ malo enim vel cum timore domi eſſe, quam ſine timore Athenis tuis. Sed tamen perſi-  
pe, quod iſta vergant, mihi que aut ſcribe, aut (quod multo malim) affer ipſe. hæc hactenus:  
Illud velim in bonam partem accipias: me agere tecum, quod tibi maiori curæ ſciam eſſe,  
quam iſpi mihi. Nomina mea per deos expedi. exfolie bella reliqui. ſed opus eſt diligē-  
tia, cohæredibus pro Cluianio Kalend. Sext. perſolutum vt fit. Cum Publio quomo-  
do agendum fit, videbis: non debet vrgere, quoniam iure non utimur: ſed tamen ei quo-  
que latifīſiri plane volo. Terentiz vero quid ego dicam? Etiam ante diem, ſi potes, quin  
ſi vi ſpero, celeriter in Epeirum, hoc quod ſatūdato debeo, pero à te vt antē prouideas,  
planeque expediās, & ſolutum relinquas. Sed de his ſatis, metuōque ne tu nimum putes:  
nunc negligentiam meam cognosce. De Gloria librum ad te mihi, & in eo procerium, id  
eſt quod in Academicō tertio, id euenit ob eam rem quod habeo volumen proceriorum:  
ex eo eligere ſoleo, cum aliquod ἀγγεγραφη̄ inſtitui. Itaque iam in Tufculano, qui non me-  
minifsem me abſolum iſto procerio, conieci id in eum librum, quem tibi mihi. Cum au-  
tem in nau legerem Academicos, agnoui erratum meum. Itaque ſtatiu nouum procer-  
rium exarauit, tibi mihi. Tu illud delectabis, hoc agglutinabis. Piliz s.D. & Atticæ deliciis  
atque amoriſbus meis. Vale.